
TERESINA - PI

19

Sexta-feira, 28 de setembro de 2007 - Nº 185

Pregoeira: ANDREIA NADIA LIMA DE SOUSA.
Data da Homologação: 27/09/07
Superintendente de Licitações e Contratos: Yonice Maria de Carvalho Pimentel

ITENS REGISTRADOS:

Item  
ESPECIFICAÇÃO 

EMPRESA 
 Percentual 

01 
Cartão Eletrônico Alimentação, Cartão 
Eletrônico Refeição e Bilhetes Papel 
Impresso 

TICKET SERVIÇOS S/A 0,85% 

Obs: 1. O percentual indicado na Coluna Percentual corresponde ao cálculo sobre o
crédito disponibilizado pela empresa com preço registrado, não havendo custo de
entrega conforme planilha e proposta no Processo.

Obs: 2. Dados da Empresa Vencedora :

TICKET SERVIÇOS S/A
CNPJ: 47.866.934/0001-74
INSC. ESTADUAL: 206.243.802.110

OF. 706

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA REPUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2007 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93.
Data e horário da sessão de abertura: 16/10/2007 às 08:30 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
OBJETO: LOTE I – REGISTRO DE PREÇOS DE UTENSÍLIO DE COZINHA.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3216-1000 e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br, www.cel.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD, Vicente Nascimento dos Santos.
Pregoeiro: Coordenação Geral: Yonice Mª C.Pimentel

OF. 704

O U T R O S P. P. 8517

EDITAL

JOSÉ LUIZ DA PAZ, CPF – O30.027.993-00, torna publico que requereu a Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, Licença de Operação e Outorga de
Uso com vistas   a  reservar determinado volume outorgável, para um poço tubular no
Condomínio São José, município de Teresina, Estado do Piauí, com localização geográfica:
Latitude Su: 05o 03´ 25,2´´; Longitude Oeste:42o 39´ 02,0´´ , situado na Bacia Hidrográfica
do Rio Poti.  O volume  requerido é de 4.000m3/ano, para uso humano.

P. P. 8516

HENRIQUE AURELIANO DOS SANTOS, torna público que requereu junto à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos-SEMAR, Licença Ambiental (L.O) para a
atividade de Suinocultura, localizado na Baixa do Aragão em Parnaíba-PI.

ASSOCIAÇÃO COMUNIT. DE DES. DOS PRODUT. RURAIS DA AGR. FAMILIAR
DO ASSENT. MALHADA DAS PEDRAS, torna publico que requereu junto à Secretaria
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia
(LP) Licença de Instalação(LI) e Outorga de Preventiva de 01(um) poço tubular na
localidade: MALHADA DAS PEDRAS (POÇOII) município de ALTOS  – PI. Bacia do
PARNAÍBA Sub-Bacia POTI com vistas a reservar 9.581,25 m³/ano do poço: Latitude
04º56’47,6"S e Longitude 42º24’58,4W, para abastecimento humano e animal.

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA LOCALIDADE BISPADO, torna publico que
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais SEMAR-PI, os
pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação (LI) e Outorga de Preventiva de
01(um) poço tubular na localidade:  BISPADO (POÇO II) município de ALTOS – PI.
Bacia do Parnaíba Sub-Bacia POTI com vistas a reservar 9.581,25 m³/ano do poço:
Latitude 05º08’59,4"S e Longitude 42º26’25,2W, para abastecimento humano e animal

P. P. 8520

EXTRATO DO CONTRATO Nº   00164/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 00164/07 celebrado  entre SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA DO ESTADO DO PIAUI -SEDUC/PI e INSTITUTO CIVITAS CIDADANIA
E POLITICAS PÚBLICAS
OBJETO:. a contratação de serviços de consultoria, assessoramento, produção,
limpeza, execução, contratação e seleção de pessoal, elaboração, atualização,
impressão gráfica e distribuição do material a ser utilizado, e avaliação de
desempenho nos serviços inerentes ao Projeto Cursinhos Populares, com o objetivo
de atender aos alunos egressos da escola pública e comunidade em geral, com
acompanhamento pela Secretaria Estadual de Educação e Cultura, que constituem o
Anexo I desse Contrato, fundamentada no arts. 15 e 57 da Lei de Licitações nº 8.666/
93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 5.450/05.
VALOR MENSAL: R$ 556.376,25(Quinhentos e cinqüenta e seis mil, trezentos e setenta
e seis reais, vinte e cinco centavos)
DATA DA ASSINATURA: 03 de Setembro  de 2007
 SIGNATÁRIOS:      Antonio José Castelo Branco Medeiros
                                   Secretário da Educação e Cultura

                                      Robertônio Santos Pessoa
                                 Gerente ou Representante Legal

OF. 122

Associação de Desenv. Com. do Povoado Alecrim – Fronteiras-PI. Torna público que
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos- SEMAR/PI o
pedido das Licenças Prévia e Instalação para construção de pavimentação nas ruas
01,02,03 e avenidas 01, 02LE e 02LD.

Fronteiras, 24 de setembro de 2007.

Associação de Moradores do Poço da Areia – Fronteiras-PI. Torna público que requereu
junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos- SEMAR/PI o pedido
das Licenças Prévia e Instalação para construção de pavimentação nas ruas projetadas
01,02,03, 04 05 e 06.

Fronteiras, 24 de setembro de 2007.

P. P. 8515

JOSÉ DOS SANTOS SILVA, com nº CNPJ 07.234.933/0004-35, torna público que
requereu junto a SEMAR as  LICENÇAS  AMBIENTAIS, DE INSTALAÇÃO (LI) e
OPERAÇÃO (LO), referente ao funcionamento de um posto de combustível no município
de Simplício Mendes-PI.

P. P. 8518

JAYRONN JAILSON SANTANA DOS SANTOS, com CNPJ Nº 08.071.982/0001-14,
torna público que requereu junto a SEMAR as  LICENÇAS  AMBIENTAIS, DE
INSTALAÇÃO (LI) e OPERAÇÃO (LO), referente ao funcionamento de um posto de
combustível no município de Bela Vista do Piauí-PI.

P. P. 8519


